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„ W KL Auschwitz-Birkenau zamordowano
ponad 200 tysięcy dzieci. Szacuje się, że do
największego niemieckiego obozu
koncentracyjnego i zagłady deportowanych
zostało co najmniej 232 tys. dzieci, z
których ok. 216 tys. stanowili Żydzi, 11 tys.
Romowie, ok. 3 tys. Polacy, ponad 1 tys.
Białorusini oraz kilkuset Rosjan, Ukraińców
i innych. Ogółem w obozie zarejestrowano
ok. 23 tys. dzieci i młodocianych, z których
w styczniu 1945 r. na terenie Auschwitz
oswobodzono nieco ponad 700” – w
przededniu Międzynarodowego Dnia 
Dziecka,  refleksja i zaduma powinny
towarzyszyć każdemu z nas.

                       "Ludzie ludziom zgotowali ten los" 
                                                                                                                                                                                       Zofia Nałkowska

    Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu–
miejsce   pamięci największego pod względem liczby ofiar
nazistowskiego obozu koncentracyjnego oraz obozu zagłady, stało
się celem edukacyjnej wycieczki na którą; wraz z wychowawczynią:
Iwoną Stępniewską, nauczycielką historii: Małgorzatą Sierugą
oraz katechetką:Marią Stępień; 19 maja 2023r.udali się uczniowie
klasy VIII B.
Zdumienie,że to:„ludzie ludziom zgotowali ten los”. Przestroga
przed poddaniem się terroryzmowi, przed dopuszczeniem do takiej
sytuacji, w której humanitaryzm będzie jedynie pustym hasłem.
Głęboka refleksja nad istotą człowieczeństwa i potrzebą
pielęgnowania takich wartości, jak:wzajemny szacunek, przyjaźń,
tolerancja oraz miłość bliźniego.To wybrane emocje i
przemyślenia,które towarzyszyły wszystkim uczestnikom lekcji
muzealnej z przewodnikiem oraz warsztatów :„Los dzieci w KL
Auschwitz- Birkenau”.
 „ W KL Auschwitz-Birkenau zamordowano ponad 200 tysięcy
dzieci. Szacuje się, że do największego niemieckiego obozu
koncentracyjnego i zagłady deportowanych zostało co najmniej 232
tys. dzieci, z których ok. 216 tys. stanowili Żydzi, 11 tys. Romowie,
ok. 3 tys. Polacy, ponad 1 tys. Białorusini oraz kilkuset Rosjan,
Ukraińców i innych. Ogółem w obozie zarejestrowano ok. 23 tys.
dzieci i młodocianych, z których w styczniu 1945 r. na terenie
Auschwitz oswobodzono nieco ponad 700” – w przededniu
Międzynarodowego Dnia  Dziecka,  refleksja i zaduma powinny
towarzyszyć każdemu z nas.
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